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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Dnr T06-310-00663

2006-05-18
 

  

 Kontaktperson 

Tobias Johansson 
Avdelningen för trafikplanering 
Telefon: 08-508 266 56 
tobias.johansson@tk.stockholm.se 

Till  
Trafiknämnden 2006-06-13 

Överdäckning av Brommaplan. Motion av Madeleine 
Sjöstedt (fp). 
 

Förslag till beslut 

 
1. Trafiknämnden beslutar att besvara stadsledningskontorets remiss med 

trafikkontorets utlåtande. 

 
 
 
Per Aronson 
 
 
 Anette Scheibe  
 

Sammanfattning 
 
Stadsledningskontoret har remitterat en motion till trafiknämnden och 
Bromma stadsdelsnämnd för yttrande senast den 20 juni. I motionen föreslås 
att trafikljusen vid Brommaplan ersätts av gångbroar eller annan 
överdäckning för bättre trafiksäkerhet och framkomlighet. 
 
Kontoret bedömer dock att trafiksäkerheten inte förbättras tillräckligt 
eftersom det är svårt att säkerställa att alla fotgängare eller cyklister 
använder gångbroarna. Tidsvinster av bättre framkomlighet vid Brommaplan 
går i stor utsträckning förlorade genom att köer i flera fall bara flyttas till 
andra platser. Gångbroar eller annan överdäckning kräver ramper som det 
saknas fysiskt utrymme för. Större och mer kostsamma förändringar av 
Brommaplans trafikfunktion bör ske tidigast när frågan kring Förbifart 
Stockholm fått en tydligare inriktning. 
 
Kontoret föreslår därför att förslaget inte genomförs. 
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Bakgrund 
Stadsledningskontoret har översänt motion om överdäckning av 
Brommaplan (2006:13) av Madeleine Sjöstedt (fp) för yttrande till 
trafiknämnden och Bromma stadsdelsnämnd senast den 20 juni. I motionen 
konstateras att Brommaplan är olycksdrabbad och har dålig framkomlighet 
bland annat på grund av många fotgängare som aktiverar trafikljusen som 
stoppar biltrafiken. I motionen föreslås därför att trafiksignaler tas bort och 
att gångbroar eller annan överdäckning byggs för fotgängare och cyklister 
för bättre framkomlighet och trafiksäkerhet vid Brommaplan. 
 

Tidigare förslag 
Gatu- och fastighetskontoret tog under 1995-1998 fram ett förslag (gfn 
dnr 1994-320-00833) som innebär att en nedsänkt passage för fotgängare 
och cyklister anläggs under östra tillfarten. Kostnaden uppskattades till 
70 mkr, vilket nämnden ansåg vara för dyrt. I samma ärende redovisades 
flera mer eller mindre kostsamma förslag på trafiklösningar. Alla förslag om 
tunnlar eller överdäckningar för biltrafiken tvärsöver Brommaplansrondellen 
har dock hittills avslagits av kostnadsskäl eller stadsmiljöskäl. 
 

 
En nedsänkt gång-/cykelpassage enligt detaljplan under östra tillfarten är 
kostnadsberäknad till ca 70 mkr. Dagens trafiksignalreglerade 
övergångsställen är inringade. 
 
Så sent som i slutet av 2005 besvarade kontoret ett medborgarförslag vid 
Bromma stadsdelsnämnd (sdf dnr 472-2005-305) om gångbroar vid 
Brommaplan på i princip samma sätt som detta yttrande. 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Dnr T06-310-00663 
2006-05-18 
 

 

 

 3(4)
 

 

Kontorets utlåtande 
Motionen beskriver två av problemen vid Brommaplan. (För mer info om 
olyckor, trafikflöden, köer – se bilaga 2) 
 

1) Alla trafikrörelser korsar varandra i plan, vilket ger upphov till 
flaskhalsar som drabbar i princip alla trafikslag.  

2) Det inträffar många trafikolyckor 
 
Motionens förslag till åtgärd är att ta bort trafikljusen och ersätta dagens 
gång-/cykelpassager med gångbroar eller annan överdäckning. Det krävs tre 
gångbroar för att ersätta dagens tre trafiksignaler. (Se illustration på 
föregående sida.) 
 
Utformning, tillgänglighet och drift 
Gångbroar eller annan överdäckning kräver en höjd om ca fem meter som 
ska nås via trappor och ramper med lutning på max 5 %. Dessa ramper blir 
ca 100 -140 m långa, beroende på eventuella viloplan. Konstruktionerna ska 
dessutom bära snöröjningsfordon, kräva litet underhåll och passa in i 
stadsmiljön. Hissar är bekvämare men dyrare. 
 
Kontoret anser att det inte finns fysiskt lämpligt utrymme för framförallt 
ramperna. 
 
Trafiksäkerhet 
Gemensamma krav för olika trafikantgrupper är genhet, planhet och 
säkerhet. Kontoret bedömer att detta inte går att åstadkomma på ett nöjaktigt 
sätt. Det är också svårt att säkerställa att ingen cyklist eller fotgängare smiter 
över bilkörfälten med risk för allvarligare olyckor än med nuvarande 
utformning. 
 
Risken för sammanstötningar mellan fordon i rondellen eller i köerna mot 
rondellen torde endast påverkas marginellt av att trafiksignalerna tas bort. 
 
Framkomlighet 
Även om trafikljusen uppfattas som orsaken till problemet vid Brommaplan 
är de idag den enskilt bästa åtgärden för att upprätthålla en viss 
trafiksäkerhet och framkomlighet. På grund av väjningsreglerna i en rondell 
gynnas vissa tillfarter av att andra tillfarter får stanna vid en trafiksignal. Det 
är därför inte säkert att framkomligheten vid Brommaplan förbättras om 
trafiksignalerna tas bort. 
 
Tidsvinster av bättre framkomlighet vid Brommaplan går i stor utsträckning 
förlorade genom att köer i flera fall bara flyttas till andra platser. Tidsvinsten 
för trafik in mot centrala Stockholm reduceras redan vid Ulvsundaplan. 
Trafik på Kvarnbacksvägen in mot Brommaplan riskerar att få det sämre 
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eftersom den östra trafiksignalen idag stoppar trafik som annars har 
företräde i rondellen. I andra riktningen mot Solna fastnar trafiken i 
korsningen med Ulvsundavägen. 
 
Strategiska frågor 
Någon större förändring av Brommaplans trafikfunktion bör inte genomföras 
innan det är klarlagt hur planeringen av Förbifart Stockholm fortskrider. 
Med utgångpunkt från vägutredningen av Nordsydliga förbindelser samt 
samrådssynpunkter på denna, kommer Vägverket att förorda regeringen ett 
alternativ för fortsatt planering. Den remissrunda, som Vägverket räknar 
med att kunna genomföra under år 2006, utgör den första delen i regeringens 
tillåtlighetsprövning enligt miljöbalken. Regeringen bör kunna besluta om 
tillåtlighet under år 2007. 

Kontorets förslag 
Sammanfattningsvis föreslår kontoret att förslaget inte genomförs främst av 
följande skäl: 
 
• Trafiksäkerheten bedöms inte förbättras tillräckligt eftersom det är svårt 

att säkerställa att alla fotgängare eller cyklister använder gångbroarna. 
• Tidsvinster av bättre framkomlighet vid Brommaplan går i stor 

utsträckning förlorade genom att köer i flera fall bara flyttas till andra 
platser. 

• Gångbroar eller annan överdäckning kräver ramper som det saknas 
fysiskt utrymme för. 

• Större och mer kostsamma förändringar av Brommaplans trafikfunktion 
bör ske tidigast när planeringen av Förbifart Stockholm fått en tydligare 
inriktning. 

 
Kontorets förslag till beslut: 
 
Trafiknämnden beslutar att besvara stadsledningskontorets remiss med 
trafikkontorets utlåtande. 
 

SLUT 
  


